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Na  R,  P.  J770 .

Nro: XII.
Dnia 10. Lutego.

Quantum bonum eft, ubi funt praparatu  
Pc%ora> in qua tuto fetretum omne de* 
fcendat: quorum fermo foUicitudinem lćniat% 
fententia confihum cxpediat , hilaritas tri* 
ft it tam dijfpct.

Seneca L. 1. de tranqu: Vitae.

Mości Panie M O N IT O R ;'

PRzeświadczony będąc o wielkiey 
W. M. Pana przychylności ku wfzy- 

ftkim k tó ry  iuż to  w wykorzenianiu 
nagannych zwyczaiow; iuż też w po
dawaniu wyfokich, o cnocie y poczci
wości, fpoleczeńftwu ludzkiemu konie
cznie potrzebnych N auk ; iuż na koniec 

M w uży-
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w użyczaniu zdrowey rady fwoiey, o- 
czywifte od lat kilku daieiz nam dowo- 
d y : Ośmielam fig y ia nińieyfzą czynić 
do W. M. Pana odezwę, profząc abyś ra
czy! wefprzeć mię radą fwoią cobym 
mial w m oim  utrapieniu czynić,

Zyi? w pośrzod ludzi takich, oiakich 
nie godziłoby mi fię mówić inaczey tyk 
ko z pochwałą, gdyby mi długo do
świadczony ucifk nie rozkazywał prz 
ciw nim oświadczyć fię z żalem: ledne 
goż Domu y iedney Familii ieftem z nie. 
m i,  nad to zawfzem ufiłował, związki 
tey pokrewności umacniać związkami 
fzczerey przyiaznij z tym wfzyftkim 
iednak Widzieć mi fię dale taka  W wie
lu na przeciw mnie wzmagaiąca fię co 
raz bardziey zaw zię tość : że mi przy
chodzi ćzęllokroć oblewać twarz izami, 
ile razy odbieram poftrzał z tych przy- 
iacio! ręku po nieprzyiaćielfku wypu- 
fzczonego grotu: Moie pifma, moie 
mowy, moie fprawy, moie nawet my
śli, y kaide niemal rufzenia, ftaią %  ce
lem, do ktorego ich iadowitość mierzy

tak
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tak dalece że lubo dobre Imię y hon o r  
Znayduię u obcych, nic przecie prócz 
fiaygrawania y oflatniey złości nie 
Znayduię u fwoich, A czemu W. P. 
ledwie podobno uwierzył»: Sprawy te 
nawet, k tórych  oczernić nie potrafiła
by ledwie naybezboźnieyfza y diabel- 
fka p rzew rotność , te niektórzy z tych 
Ichmciow z wielką potrafiaią nicować 
łatwością. C zytam : to  u nich ieft za
raz wytłumaczono, ze chcę bydź mia- 
ny za człowieka wielkiego Legiftę; Pi- 
fzę co: to oni wraz nazwą chętką pro- 
Żney flawy. Mówię: to oni fądzą że 
chce fię pokazać; Milczę: to oni m ó 
wią, zem głupi. Modlę fię, tom hipo
kryta. żartuję: tom ło tr ;  zarzucę wąt
pliwość w iakiey m atery i, to n i td c -  , 
w iarkiem, lub bezbożnikiem natych 
miaft u nich zoftanę, Z- bawię fic nad 
zrobieniem dowcipnego wierfzyka: to 
oni fzydząc wołają; «m, czy iuz y on 
między Poetami ? num & Saul inter Pt o- 
plutas ? Krotko mówiąc, z wfzj fik i ego 
ci paiąkowie potrafią dla mnie zbierać

y dyilyl lować
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y dyflyllować truciżnę, którą moie po
trawy, moie zabawy, moie rozrywki,tak 
pilnie ftaraią fię zaprawiać: że ia żyiąc 
zawfze umieram , a niefzczęśliwy ie- 
f te ra , że tak  prędko, iak zadam, fko- 
nać zupełnie nie mogę. Wierz mi W . 
M. Pan, że mi iuż w pośrzod tego uci- 
fkp y życie nie mile, ponieważ fchodzi 
na  śrzodkach ulżenia moich boleści. 
Prawo Krewieńftwa broni mi cale fię 
od nich odłączyć. Prawo Ewangelii 
zabrania fię mścić. Prawo iednak uło
mności naturze ludzkiey właściwey, nie 
raz we mnie tyle wzmagać fię zdaie, 
że nie chcąc fi? mścić, a nie mogąc tych 
przykrych razów ścierpieć, pufzczam 
fię za potokiem łez, karmiąc fię jęcze
niem , narzekaniem y uftawicznym 
ferca niepokojem , iaki 2wyczaynie 
melancholia rodzi . Zmiłuy fię ko
chany Dobrodzieiu, ratuy mię niefzczę- 
ś li w ego, żeby mię oftatnia nie pochło
nęła rofpacz. Dodayże mi więc rady 
iak bym mógł te rany uleczyć , a u-

znafz
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Znafz po dowodach nielkodczoney  
w dzięczności 2 z iakim zofcaię fzą~ 
ctmkiem  

W .  M . Pana
Uniżony Sług aż

Utrapińjkk

Refpons."

" \ П е  dziwuif fię żalom W, М. Рада j 
-k z k to re m i fię. przedemną ж Liście 
fw-oim obficie wyłeWafz, Naturalna; 
to  ieft człowiekowi czuć dotkliwych 
razów przeniknienia, zwłafzcza gdy ie 
ta  zadaie ręka, k tórą iednaż krew od
żywia, со у w żyłach W. M. Pana krąży. 
Jeżeli jednak poradzifż fię W. M. Pan 
t e go P ra w a , k tóre  nam przepisuie 
wspaniałość umyflfu, przyznać to  rou^ 

że nie przyftało tak fię mięfzać 
z b y tn ie , ale у owfzem tym śmielcy 
Za nic poczytywać te nieprzyiacioi fwo~ 
,ch pociłki, ini mniey widzifz W . M ,

P an
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Pan w nich do fwego ufzkodzenia mo. 
c y ,  Ze na złe tłumaczą W, M. Pana 
ćwiczenia, zabawy, a nawet y myśli, 
to  W. M. Pan fobię tłumacz za fkutek 
zazdrości, kcoreyby w nich zapewne 
nie było, gdyby w W. M. Panu n ic iza-  
cownego nie by ło ; Mafz tedy W . M . 
Pan  z ich zazdrości świadka o zacno
ści fwoich p rzym io tów , i  zatym ciefz 
fię, iże mafz tyle w fobie zalety, że aił 
tego zazdrofczę ci d rudzy ,

N ie tylko tedy nie mafz W. M. Pan 
poniechywać fwoich chwalebnych za
baw dla cudzey zazdrości, ale y o ,  
wfcem zachęcać fi? do tym więkfzego 
pomnażania onych; ta bowiem ielb 
wfpaniafych umyfłow naywiękfza ufil- 
n o ś ć , opierać hę mężnie wfzelkiey 
przeciwności.

Tu nc cede ma lis, fcd contra, auden• 
tior ito, Virg: aneid ; 6.

Ze Oni W . M, Pana we wfzyftkich 
okolicznościach potrafiaią dogryzać, 
jcil to  fkutek ich złości, k torego ina-

czey
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cfcey znifzczyć nie można, tylko wfpa«
małością, iaka przyftoi uczciwym.

Uczciwych Mężów maxyma ieft, ró
wnym umyfłem prżyimowae у znofić 
wfzyftkie w życiu ludzkim trafiaiące 
fię przypadki, ani mię fzać w fwoich za- 
myfłach porządku, gdy czasem p r z ę d ą  
wić fię im zdaią nie porządnych obycza- 
iow lu d z ie .

Fćrt płaci de cafus, tiec ab ordine cedit 
HoneJłuL

Poki fię W . M. Pań na tę nie zdobę
dziesz rezolucyą, po ty  przeciwnicy 
W . M. Pana będą mieli konśolaćyą, wi
dząc że ich złość fkutecznie w W. M. 
Pana żądłem Twoim ugadza; lecz gdy 
pokażefz , że cię ich g ro ty  tępe by- 
naymniey nie rażą, w ten czas oni fa- 
mi gryść fię w fobie zaczną, widząc 
ufilowania fwoie bez&uteczne.

Odpowiedać im у oddawać wet za 
wet, cale bym nie życzył, bo im bar- 
dziey cifkamy na pfy , tym  bardziey 
fzczekaią.

Iednym
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Jednym ffowem tak* W , M. Pan 

racz fig z temi Ichmościami zachować, 
iakobyś nie poznawał ich zawziętości 
na przeciwko fiebie natężoney , upe
wniam źe miiego nabędziesz pókojii* 
ktorego ia W . M. Panu uprzcymie ży-« 
czg »
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